
REGISTRO GENERALE N. 248 del 11/02/2020 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA' 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 248 del 11/02/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 236 del 01/02/2020 

 
OGGETTO: COLLEGAMENTO ALLA BANCA DATI DELLA M.C.TC., PAGAMENTO IV° TRIMESTRE 2019. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 10.04.2019, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Bilancio per l’esercizio 2019;    
- con determinazione n. 2478 del 09.12.2019 sono stati impegnati sul cap. 14160 i fondi 

necessari per la liquidazione delal spesa di cui all'oggetto;  
- questo Ente, per lo svolgimento dei compiti di istituto della Polizia Municipale, ha 

stipulato con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, un contratto di accesso alla 
banca dati della M.C.T.C. per la consultazione telematica dei dati dei veicoli oggetto di 
violazioni al C.d.S.; 

Dato atto che: 
- questo Comando ha effettuato n. 948 consultazioni alla suddetta banca dati nel IV° 

trimestre del 2019 al costo complessivo di € 383,94; 
- per il mantenimento del suddetto servizio, è necessario procedere al pagamento della 

somma di € 393,94 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il 10.02.2020; 
Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 
economia; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
Visto Il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l’art. 125; 
Visto Il D.L.gs. n. 50/2016; 
Visto l’avviso prot. n. Q000014550 del 10.01.2020 inviata dal Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti – Dip. per i Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi Informativi e Statistici; 

DETERMINA 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - VIA G. CARACI 36 - 00157 ROMA  -  
Codice Fiscale: 97532760580 -  Partita IVA: 97532760580 l'importo di € 383,94, I.V.A. 
compresa, con bollettino postale. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 383,94 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

 € 383,94 all'intervento 1030103 ,  

 capitolo 2019/14160/5 denominato "POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA: UTENZE E 
CANONI" - Impegno  2019/2078/1 assunto con determina 213 del 06/12/2019 Registro 
Generale;  

 Dare atte che la presente spesa è esclusa dagli obblighi in materia di tracciabiltià, del 
CIG e del DURC.  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 248 del 11/02/2020 

 
 
          
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 
      FERRANTI FABRIZIO                                                            Dott. PARIS GIOVANNI                                                               

        
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 236 del 01/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. PARIS GIOVANNI in data 08/02/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 236 del 01/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2020 552 1 2078 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI 

383,94 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 11/02/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 348 
 

Il 15/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 248 del 11/02/2020 con 
oggetto: COLLEGAMENTO ALLA BANCA DATI DELLA M.C.TC., PAGAMENTO IV° TRIMESTRE 2019. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. PARIS GIOVANNI il 15/02/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


